



BANKURA UNIVERSITY

(West Bengal Act XIX of 2013- Bankura University Act, 2013)
Main Campus, Bankura Block-II, P.O.: Purandarpur, Dist.: Bankura,
Pin- 722155, West Bengal

Office of the Faculty Council for Postgraduate Studies in Arts & Science

Ref. No.: PGFC/BKU/ADMIN(8)/I/2020-21

Date. 15/11/2020

বিজ্ঞপ্তি

চূড়ান্ত মেধাতালিকায় যে সকল ছাত্র ছাত্রীদের নাম আছে তারা বাঁকুড়া বিশ্ববিদ্যালয়ের পিজি অ্যাডমিশন পোর্টালে তাদের লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে যে ইনস্টিটিউট গুলিতে পড়তে ইচ্ছুক তাদের নাম অগ্রাধিকারের ভিত্তিতে নির্বাচন করবে – সময়সীমা, ১৭ ই নভেম্বর ২০২০ থেকে ১৯ সে নভেম্বর ২০২০ মধ্যরাত্রি পর্যন্ত। উদাহরণস্বরূপ বলা যায় যদি কোন বিষয় বিশ্ববিদ্যালয় সহ ছটি ইনস্টিটিউটে পড়ানো হয় তবে প্রার্থীকে তার পছন্দ অনুযায়ী 1, 2, 3, 4, 5, 6 নির্বাচন করতে হবে। একইভাবে কোন বিষয় যদি পাঁচটি ইনস্টিটিউটে পড়ানো হয় তবে প্রার্থীকে তার পছন্দ অনুযায়ী 1, 2, 3, 4, 5 নির্বাচন করতে হবে। যদি কোন বিষয় শুধুমাত্র কোন একটি ইনস্টিটিউটে পড়ানো হয় তবে প্রার্থীকে সেই ইনস্টিটিউটের স্বপক্ষে 1 নির্বাচন করতে হবে। ভর্তির জন্য পছন্দের ইনস্টিটিউট গুলির পক্ষে অগ্রাধিকার অনুযায়ী পছন্দ জ্ঞাপন (Choice of Preference) বাধ্যতামূলক অন্যথায় সেই ছাত্র ছাত্রীর প্রার্থীপদ ভর্তি প্রক্রিয়া থেকে বাতিল বলে গণ্য হবে, অর্থাৎ সে পিজি প্রোগ্রামে ভর্তি হতে পারবে না।

The candidates whose name appeared in the Final Merit List are directed to Login using their login Id and Password into Bankura University P.G. Admission Portal and select their preference of Institute where they intend to get admission **within 17/11/2020 to 19/11/2020 midnight** positively. Please note that if any subject is being offered by six Institutes the candidate has to select them in the order 1, 2, 3, 4, 5, 6 as per his/ her choice. Similarly, if any subject is being offered by five institutes the candidate has to select them in the order 1, 2, 3, 4, 5 as per his/her choice. If any subject is being offered by single institute candidate has to select 1 only in favour of that Institute. **Giving preference in favour of your choice of Institutes for admission is mandatory otherwise your candidature for the admission into the PG programme will be cancelled i.e. you will not get admission.**

Sd/-

Dr. Subir Kumar Roy
Secretary (Addl. Charge)